
5a feira
DiárfoQFICIALPaianá

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL - GÁS
EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO U.867 730-7
PARTES. Juriseg Segurança e Vigilância Ltda (contratada) e Secretaria de Estado
da Agricultura e do Abastecimento - SEAB (contratante)
OBJETO: serviço de segurança e vigilância com vigilantes desarmados nas
dependências da Feira de Sabores do Paraná Edição Curitiba 201.í, no período de
23 a 29 de julho de 2013, conforme Convite n° 007/201J e seus Anexos constantes
no Protocolado 11.867 730-7.
VALOR: RS 22.860,00 (vinte e dois mil, oitocentos e sessenta reais)
ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA SEAB: 22/07/2013.
Curit iba (PR), 23 de julho de 2011.

R$ 96,00- 67767/2013

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS *

OBJETO: Promover a recuperação de trechos de estradas rurais em
consonância com as diretrizes do Projeto de Recuperação da Trafegabilidade
de Estradas Rurais.
AUTORIZAÇÃO . Decreto Estadual 651 S/2012
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extraio na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fome SOO
ASSINATURAS. Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos cios
respectivos municípios conforme tabela a seguir:

SiDN°

119181119

118675487

119146550

110145945

118677498

119147905

118673824

119149835

MUNICÍPIO

Anahv

VALOR RS

34.000,00

Juranda

Jussara

Marilándia do Sul

Man pá

Palmeira

Paula Freitas

Rosário do Ivai

Santa Tereza do
Oeste

São Jorge do Oeste

São José da Boa
Vista

Tupâssi

N°
TERMO

DATA
ASS.

13/07/1'

09/07/13

24/07/13

24/07/13

05/07/13

:

R$ 312,00 - 67995/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL-SEDS

Aviso de Homologação- PE 012/2013
HOMOLOGO, de acordo com o artigo 40, II, alínea "J", da Lei Estadual o
15.608/2007 c/c l", t!, do Decreto Estadual .n." i > !.Í'-"'m;>s

procedimento licitatório, na modalidade Pregai;
visando à contratação de empresa para aquisiçi
atendimento a Assessona de Comunicação é
Informação n° 683/2013-NJA/SEDS (tolhas II
287/2013-DG/SEDS (folha 117), que se deiij
UNK!G arrematado peia empresa CR1ST1AI
SERVIÇO E COMÉRCIO, no valor de RS 27. j
noventa e nove reais).

Secretária de Estado da Fui

G O V E R N O D O E S T A D O D O P A R A N Á
S E C R E T A R I A DE E S T A D O DA

F A M í E í. A E D E S E IN V O i, V I M E N T O S O C I A L - S E D S

D li S P A C H O S E C R E T A RI A E
P R O T O C O L O í 2 . O 4 7 2 4 0 - 2

I - T e n d o em - v i s t a o c o n t i d o n o s a u t o s d e p r o t o c o l o
s u p r a c i t a d o s , e d e a c o r d o c o m o a r t . 90 , p a r á g r a f o ú n i c o ,
da C o n s t i t u i ç ã o d o E s t a d o d o P a r a n á , a r t . 4 5. d a L e i
E s t a d u a l n " S . 4 8 5 / l ° 8 7 , a r t . l " , i n c 11 do D e c r e t o E s t a d u a l
n° 6 . 1 9 1 / 2 0 1 2 , n o s t e r m o s d a I n f o r m a ç ã o n° 6 1 7 / 2 0 1 3 -
N J A / S E D S , r e c o n h e ç o o d é b i t o d e c o r r e n t e d a p r e s t a ç ã o
de s e r v i ç o s de i. t m p c z a , nos C e n t r o s d e S o c í o e d u c a ç ã o l
e F! d e C a s c a v e l , n o p e r í o d o d e 2-1 d e f e v e r e i r o d e 2 0 1 3
a 11 de m a i o de 2 0 1 3 .
I l - A u t o r i z o , d e s d e q u e r e s p e i t a d o os d e m a i s r e q u i s i t o s
l e g a i s , n o t a d e m e n t e s r e g u l a r i d a d e f i s c a l c o n t e m p o r â n e a
a o e f e 11 v o d e s e m b o i s o. c o m h a s e n o p a r á g r a f o u n i c o d o
a r t . .59 d a L e i n " 8 . 6 6 6 / 9 3 e d o p a r á g r a f o ú n i c o do ar l 1 0 1
ci a L e í li s t a d u a l ! 5 6 0 8 / O 7 , o p a g a rri e ri l o , í n d e n i z a t ó r i o ,
d o v a l o r de R $ 9 9 . 2 5 1 , 3 5 ( n o v e n t a e n o v e m i l , d u z e n l o s
s; c t n q u e n i a e u m r e a i s e t r i n t a e c i n ç o c e n t a v o s ) , e m
b e n e í i c i o d a e m p r e « a (.' D N L i m p e z a . C o n s e r v a ç ã o e
C o n s t r u ç ã o L. t d a C N P.! / M E n " 7 7 . 3 7 7 . 2 5 7 / O O 0 1 - 9 1 .
!! l - P u b l i q u e- s e, de a c o r d o c o m a s n o r m as v i g e n t e s

F E R N A N D A B E R N A K . D I V I E I R A R I C H A
S e c r e t a r i a cle E s t a d o d a

F a m i 1 1 a e D e s e n v o l v i m e n t o S o c i a l

R$ 240,00- 67750/2Cf3
G O V E R N O D O E S T A D O DO P A R A N Á

S E C R E J A R I A D E E S T A D O D A
K A M í I, I A E D E S E JN V O L V í M E N T O SÓ C l A E - S E 0 S

D E S P A C H O S E C R E T A R í A L
P R O T O C O L O . l l S 2 2 l O l> - 5

I - A u t o r i z o a c e l e b r a ç ã o d o P r i m e i r o T e r m o A d i t i v o
a o C o n t r a t o n " 7 9 / 2 0 1 2 , f o r m a l i z a n d o e n t r e e s t a
S e c r e t a r i a e a E m p r e s a R & L A r q u i t e i u r ã e D e s i g n
L t d a , v i s a n d o a p r e s t a ç ã o d e s e r v i ç o s d e e l a b o r a ç ã o
d e. P r o j e t o d e A r q u i t e t u r a e C o m p l e m e n t a r c. s p a r a o
C e n E r o d e S o c í o e d u e a ç ã o d e I n t e r n a ç ã o P r o v i s ó r i a ,
d o M u n i e í p i o d e C a s c a v e l , p r o r r o g a n d o os p r a z o s
d e e x e c u c ã o e d e v i g ê n c i a e m c e n t o e v i n t e d i a s ,
d e a c o r d o c o m a I n f o r m a ç ã o n ° 6 O O / 2 O 1 3 - N J A / S E D S
( f o l h a s l .1 3 a 1 4 1 ) , e I n f o r m a ç ã o n " 6 8 f / 2 O í 3 - N J A /
S E D S ( f o l h a s 1 4 7 a 1 5 0 ) .
l l - R e t i f i c o o D e s p a c h o d e A u t o r i z a ç ã o , c o n s t a n t e
n a f o l h a 8 9 d o p r e s e n t e , a n u l a n d o a d e t e r m i n a ç à o
d e i n s t a u r a ç ã o d e p r o c e s s o a d m i n i s t r a i ! v o p a r a
a p ti r a ç ã o d e p o s s í v e l i n e x e c u ç ã o c o ri í r a l u a l d e
a e o r d o c o m a I n f o r m :.i ç à o n " 6 O O / 2 0 1 3 - N .1 A / S E D S
( f o l h a s 1 3 3 a 1 4 1 ) .
I I ! - P u b ! i q u e - s e , d e a c o r d o c o m a s n o i m a s v i g e n t e s .

F e r n a n d a B e r n a r d i V i e i r a R i c h a
S e c r e t a r i a d e E s t a d o d a

F a m í l i a e D e s e n v o l v i m e n t o S ó c i a

R$ 216,00- 67740/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDS

ERRATA PUBLICAÇÃO 7619/2013
CONTRATO 15/2012

PROTOCO: 11.554.228-1
ONDE SE LÊ: Vigência: 01/02/13 a 30/06/13
LEIA- SE: Vigência: 01/02/13 a 31/07/13

R$ 48,00- 67796/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA ED
DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDS

CÓDIGO LOCALIZADOR: 24240813
Documento emitido em 29/07/2013 10:05:00.

Diário Oficiai Com. Ind. e Serviços
N° 9007 25/07/2013 PAG. 8 ,

TERMO l)):. RES( 1SÃQ CONTRATO EMERGENCIAL 0| 1/2013

;MDO O CONTRATO EMERGENCIAL
ÍOS DA CLÁUSULA TERCEIRA,
PARTIR DO DIA 01/08/2013, EM RAZÃO

PO RESULTADO DO PREGÃO

Regina Cassarotti

SEAíí

R$ 96,00 - 67650/201 RS 96,00- 67771/2013


